FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Fundação Hospital Santa Lydia

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 148/2023 - Pregão Eletrônico nº 062/2023

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de marmitex isopor com tampa e com 3 divisórias 900ml a serem utilizados pela Fundação Hospital Santa Lydia -

FHSL, pelo período de 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº 002/2024

Contratante: Fundação Hospital Santa Lydia - FHSL.

Contratada: ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 56.121.296/0001-53

Item	Preço Unitário	Item	Preço Unitário
01	R\$ 109,50	02	R\$ 109,50

Data de Assinatura da Ata: 19 de janeiro de 2024. Vigência da Ata: 19/01/2024 a 19/01/2025

Ribeirão Preto/SP, 07 de fevereiro de 2024 MARCELO CESAR CARBONERI Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 135/2023
Espécie: Quinto termo aditivo ao contrato nº 036/2020

Objeto: Quinto termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviço médico de atendimento em área específica de Clínica Médica do Hospital Santa Lydia, contemplando atendimento médico em Enfermaria e Pronto Atendimento de Urgências e Emergências, acolhimento dos casos regulados pelo Sistema de Regulação Médica de Urgência e Emergência Municipal e/ou Regional; e casos oriundos do Pronto Atendimento do próprio Hospital, além de avaliação e acompanhamento dos casos internados e todos os procedimentos inerentes à internação na área de Clínica Médica, utilizando o sistema operacional informatizado adotado pelo hospital, atendendo aos requisitos do Ministério da Saúde e da ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar.

Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri em 29.12.2023.

Assinatura: 29.12.2023.

Vigência: 01.01.2024 a 01.01.2025.

Valor Estimado: R\$ 1.160.640,00 (um milhão, cento e sessenta mil e seiscentos e quarenta reais). Contratado: MEDPRIME RIBEIRÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA | CNPJ/MF: 36.937.484/0001-47.

Fundação Hospital Santa Lydia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 008/2024

Espécie: segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 127/2022

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de contratação de empresa para fornecimento de dieta enteral líquida, visando proporcionar aos pacientes que necessitam de alimentação especial, o tratamento diferenciado referente à alimentação, pelo período de 12 (meses), para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Fundação Hospital Santa Lydia, Fundamento legal: Lei 8.666/1993, arts. 57, II e 65, II.

Autorizado por: Marcelo Cesar Carboneri - Diretor Administrativo.

Vigência: 25/01/2024 a 31/01/2024.

Valor: R\$ 5.963,04.

Contratado: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ nº 96.346.341/0001-92.

Fundação Hospital Santa Lydia

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 079/2023 - Processo nº 129/2023

A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a decisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados, HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora a proposta apresentada pela empresa: NATALIA APARECIDA DE SOUZA - CNPJ: 40.392.850/0001-05, referente aos itens 1 e 2, no valor total estimado de R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais), e ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 079/2023, para aquisição de prateleiras e armários em aço, destinados à Fundação Hospital Santa Lydia para uso no Hospital Santa Lydia. Em razão da homologação e adjudicação, fica o adjudicatário convocado a assinar o Contrato.

Ribeirão Preto, 07 de fevereiro de 2024 MARCELO CESAR CARBONERI Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia

COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO

Pregão Presencial nº 079/2023 - Processo nº 129/2023

Objeto: Aquisição de Prateleiras e Armários em aço, destinados à Fundação Hospital Santa Lydia para uso no Hospital Santa Lydia.

Fica determinada a retomada da sessão pública e continuidade do certame em epígrafe, ficando designado o dia 15/02/2024 às 09h30min para o seu prosseguimento.

Ribeirão Preto, 07 de fevereiro de 2024 MARCELO CÉSAR CARBONERI Diretor Administrativo

